英皇國際集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱「本集團」，不包括
Joybridge Services Limited（「目標公司」）及族標有限公司（「物業公司」）（統稱「目標
集團」），目標集團的業務是投資控股及租賃健威坊購物商場（「餘下集團」））的未經
審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由董事根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第4.29段編製，並僅為說明 (a)餘下集團的財務狀況，猶如英皇物業投
資有限公司（「賣方」，本公司之全資附屬公司）根據其與英皇代理有限公司（「買方」）
所訂立日期為2023年7月3日的買賣協議，向買方出售目標集團的股權及股東貸款（「出
售事項」）已於2023年3月31日完成；及 (b)餘下集團的財務業績及現金流量，猶如出售
事項已於2022年4月1日完成。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2023年3月31日的經審
核綜合財務狀況表（摘錄自本集團已刊發截至2023年3月31日止年度的年報）而編製，
並經考慮(i)清楚顯示及說明；(ii)直接因出售事項而起且與日後事件或決定並無關係；
及 (iii)具有事實依據的有關出售事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），猶如出售
事項已於2023年3月31日完成。

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-2 –

餘下集團的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金
流量表乃根據本集團截至2023年3月31日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表（摘錄自本集團已刊發截至2023年3月31日止年度的審核報告）
而編製，並經考慮 (i)清楚顯示及說明；(ii)直接因出售事項而起且與日後事件或決定
並無關係；及(iii)具有事實依據的有關出售事項之備考調整（誠如隨附附註所闡釋者），
猶如出售事項已於2022年4月1日完成。

未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供
說明之用途，且由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料並非旨在預測倘出售事
項已於2023年3月31日或任何未來日期完成，餘下集團的財務狀況將如何，或倘出售事
項已於2022年4月1日完成，餘下集團截至2023年3月31日止年度或任何未來期間的財務
業績及現金流量將如何。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄二所載本集團的財務資料一併閱讀。茲
提述本公司日期為2023年8月23日的通函。

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-3 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於2023年3月31日

於2023年
3月31日
本集團 備考調整

於2023年
3月31日
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c） （附註2d）

非流動資產
投資物業 37,944,753 (2,000,000) – – – 35,944,753
物業、機器及設備 2,723,519 – – – – 2,723,519
收購投資物業╱物業、機器
及設備所支付之按金 2,182 – – – – 2,182
有關一項發展項目之應收款項 169,628 – – – – 169,628
使用權資產 466,235 – – – – 466,235
於一間聯營公司之權益 110,230 – – – – 110,230
於一間合營企業之權益 1,327,580 – – – – 1,327,580
商譽 1,940 – – – – 1,940
其他資產 3,997 – – – – 3,997

42,750,064 (2,000,000) – – – 40,750,064

流動資產
存貨 11,312 – – – – 11,312
持作出售之物業 582,409 – – – – 582,409
持作出售之發展中物業 4,861,331 – – – – 4,861,331
貿易應收款項及其他應收款項 471,528 (5,546) – – – 465,982
可退回稅項 7,417 (232) – – – 7,185
就發展物業存放於指定銀行
賬戶之存款 9,885 – – – – 9,885
已抵押銀行存款 66,187 – – – – 66,187
短期銀行存款 56,789 – – – – 56,789
銀行結餘及現金 2,311,133 (64) (1,500) 1,944,146 (811,300) 3,442,415

8,377,991 (5,842) (1,500) 1,944,146 (811,300) 9,503,495

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-4 –

於2023年
3月31日
本集團 備考調整

於2023年
3月31日
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2a） （附註2b） （附註2c） （附註2d）

流動負債
貿易及其他應付款項 801,982 (35,552) – – – 766,430
合約負債 2,735 – – – – 2,735
應付一間聯營公司款項 137,079 – – – – 137,079
應付一間關連公司款項 1,404,128 – – – – 1,404,128
應付附屬公司之非控股權益
款項 39,523 – – – – 39,523
應付稅項 97,098 – – – – 97,098
無抵押票據 – 一年內到期 867,963 – – – – 867,963
銀行借貸 – 一年內到期 7,803,510 – – – (811,300) 6,992,210
租賃負債 – 一年內到期 2,893 – – – – 2,893
應付同系附屬公司款項 – (754,396) – 754,396 – –

11,156,911 (789,948) – 754,396 (811,300) 10,310,059

流動負債淨額 (2,778,920) 784,106 (1,500) 1,189,750 – (806,564)

總資產減流動負債 39,971,144 (1,215,894) (1,500) 1,189,750 – 39,943,500

非流動負債
無抵押票據 – 一年後到期 379,351 – – – – 379,351
銀行借貸 – 一年後到期 11,949,488 – – – – 11,949,488
租賃負債 – 一年後到期 33,041 – – – – 33,041
遞延稅項 1,800,942 (26,144) – – – 1,774,798

14,162,822 (26,144) – – – 14,136,678

25,808,322 (1,189,750) (1,500) 1,189,750 – 25,806,822

資本及儲備
股本 36,775 – – – – 36,775
儲備 23,850,421 (1,189,750) (1,500) 1,189,750 – 23,848,921

本公司擁有人應佔權益 23,887,196 (1,189,750) (1,500) 1,189,750 – 23,885,696
非控股權益 1,921,126 – – – – 1,921,126

25,808,322 (1,189,750) (1,500) 1,189,750 – 25,806,822

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表 – 續
於2023年3月31日

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-5 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至2023年3月31日止年度

截至2023年
3月31日
止年度
本集團 備考調整

截至2023年
3月31日
止年度

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b）

收入
客戶合約 339,913 – – 339,913
租賃 870,769 (68,559) – 802,210

總收入 1,210,682 (68,559) – 1,142,123
物業銷售成本 (64,953) – – (64,953)
酒店及酒店相關業務成本 (406,808) – – (406,808)
租賃投資物業之直接經營開支 (148,895) 746 – (148,149)

毛利 590,026 (67,813) – 522,213

其他收入 94,421 (25) – 94,396
投資物業公允價值之變動 (1,804,437) 268,628 – (1,535,809)
出售一間附屬公司之收益 212,069 – – 212,069
其他收益及虧損 (285,117) – – (285,117)
確認貿易應收款項之減值撥備 (1,346) – – (1,346)
銷售及市場推廣費用 (107,471) 594 – (106,877)
行政費用 (287,909) 30,649 (1,500) (258,760)
財務費用 (690,389) 31,388 – (659,001)
分佔一間聯營公司之業績 (12,447) – – (12,447)
分佔一間合營企業之業績 (6,628) – – (6,628)

除稅前虧損 (2,299,228) 263,421 (1,500) (2,037,307)
稅項抵免 97,642 860 – 98,502

年度虧損 (2,201,586) 264,281 (1,500) (1,938,805)

其他全面開支
其後可能重新分類至損益之項目：
換算海外業務所產生匯兌差額：

– 附屬公司 (666,372) – – (666,372)
– 一間聯營公司 (9,709) – – (9,709)

年度其他全面開支 (676,081) – – (676,081)

年度全面總開支 (2,877,667) 264,281 (1,500) (2,614,886)

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-6 –

截至2023年
3月31日
止年度
本集團 備考調整

截至2023年
3月31日
止年度

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b）

應佔年度虧損：
本公司擁有人 (2,141,983) 264,281 (1,500) (1,879,202)
非控股權益 (59,603) – – (59,603)

(2,201,586) 264,281 (1,500) (1,938,805)

應佔年度全面總開支：
本公司擁有人 (2,818,064) 264,281 (1,500) (2,555,283)
非控股權益 (59,603) – – (59,603)

(2,877,667) 264,281 (1,500) (2,614,886)

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表 – 續
截至2023年3月31日止年度

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-7 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至2023年3月31日止年度

截至2023年
3月31日
止年度
本集團 備考調整

截至2023年
3月31日
止年度

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c）

經營活動
除稅前虧損 (2,299,228) 263,421 (1,500) – (2,037,307)
調整：
利息收入 (40,733) – – – (40,733)
利息開支 658,962 (31,388) – – 627,574
物業、機器及設備之折舊 142,387 – – – 142,387
使用權資產之折舊 21,240 – – – 21,240
分佔一間聯營公司之業績 12,447 – – – 12,447
分佔一間合營企業之業績 6,628 – – – 6,628
投資物業公允價值之變動 1,804,437 (268,628) – – 1,535,809
持作出售之發展中物業之
撇減 – 淨額 251,703 – – – 251,703

持作出售之物業之撇減 21,113 – – – 21,113
確認貿易應收款項之減值撥備 1,346 – – – 1,346
確認物業、機器及設備之
減值虧損撥回 (31,781) – – – (31,781)

出售物業、機器及設備之收益 (1,258) – – – (1,258)
出售一間附屬公司之收益 (212,069) – – – (212,069)
未變現匯兌虧損 70,558 – – – 70,558

未計營運資金變動前之
營運現金流量 405,752 (36,595) (1,500) – 367,657

存貨之減少 702 – – – 702
持作出售之物業之減少 64,954 – – – 64,954
持作出售之發展中物業之增加 (184,636) – – – (184,636)
貿易及其他應收款項之減少 226,130 (1,626) – – 224,504
貿易及其他應付款項之減少 (67,586) 3,146 – – (64,440)
合約負債之減少 (8,294) – – – (8,294)

來自營運之現金 437,022 (35,075) (1,500) – 400,447
已退還（已繳）所得稅

– 於香港特別行政區 7,219 (1,040) – – 6,179
– 於中華人民共和國 (1,354) – – – (1,354)
– 於英國 (5,765) – – – (5,765)

來自經營活動之現金淨額 437,122 (36,115) (1,500) – 399,507

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-8 –

截至2023年
3月31日
止年度
本集團 備考調整

截至2023年
3月31日
止年度

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c）

投資活動
存放短期銀行存款 (79,153) – – – (79,153)
收購投資物業及發展中投資
物業所產生之成本 (33,910) 628 – – (33,282)

向一間合營企業墊款 (283,998) – – – (283,998)
收購一間合營企業之部分權益 (65,002) – – – (65,002)
收購物業、機器及設備 (26,567) – – – (26,567)
存放已抵押銀行存款 (2,054) – – – (2,054)
收購投資物業╱物業、機器及
設備所支付之按金 (1,542) – – – (1,542)

就發展物業存放於指定銀行
賬戶之存款 (94) – – – (94)

提取短期銀行存款 336,703 – – – 336,703
提取已抵押銀行存款 355 – – – 355
出售附屬公司所得款項 1,831,671 – – 2,212,462 4,044,133
收取利息 30,825 – – – 30,825
出售物業、機器及設備所得款項 1,788 – – – 1,788

來自投資活動之現金淨額 1,709,022 628 – 2,212,462 3,922,112

融資活動
新籌集之銀行借貸 5,655,336 – – – 5,655,336
一間關連公司之墊款 737,875 – – – 737,875
償還銀行借貸 (5,348,745) – – (848,506) (6,197,251)
贖回無抵押票據 (200,000) – – – (200,000)
支付金融負債利息 (785,433) – – – (785,433)
向本公司擁有人支付之股息 (77,228) – – – (77,228)
還款予一間關連公司 (1,035,074) – – – (1,035,074)
收購附屬公司之額外權益 (4,411) – – – (4,411)
償還租賃負債 (4,554) – – – (4,554)
支付租賃負債利息 (1,324) – – – (1,324)
還款予同系附屬公司 – 35,567 – – 35,567

用於融資活動之現金淨額 (1,063,558) 35,567 – (848,506) (1,876,497)

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表– 續
截至2023年3月31日止年度

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-9 –

截至2023年
3月31日
止年度
本集團 備考調整

截至2023年
3月31日
止年度

餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3a） （附註3b） （附註3c）

現金及現金等價物之增加淨額 1,082,586 80 (1,500) 1,363,956 2,445,122

於報告期初之現金及現金等價物 1,252,888 (144) – – 1,252,744

匯率變動之影響 (24,341) – – – (24,341)

於報告期末之現金及現金等價物，
即銀行結餘及現金 2,311,133 (64) (1,500) 1,363,956 3,673,525

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司已刊發年報所載之英皇國際集團有限公司於2023年3月31日之經審核綜
合財務狀況表、截至2023年3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金
流量表。

2. 已就餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表作出以下備考調整，並假設出售事項已於2023年3

月31日進行：

(a) 該調整指撇除將於2023年3月31日出售的目標集團的資產及負債。

該等金額乃摘錄自附錄二所載本集團之財務資料附註。

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表– 續
截至2023年3月31日止年度

附錄三 餘下集團未經審核之備考財務資料

– III-10 –

(b) 該調整指出售事項之估計法律及專業費用。

(c) 該調整指出售目標集團所得款項，猶如出售事項已於2023年3月31日完成：

千港元

已收代價（附註 i） 1,944,146

(i) 買方就出售事項應付賣方之代價乃根據目標集團於完成日期之資產淨值及目標集
團應付餘下集團之貸款及款項釐定。有關金額乃摘錄自附錄二所載本集團之財務資
料附註。

千港元

目標集團於2023年3月31日的資產淨值 1,189,750

加：
應付同系附屬公司款項 754,396

1,944,146

(d) 該調整指償還餘下集團為解除及免除對目標集團所持物業的現有抵押而籌集之銀行借貸，
猶如出售事項已於2023年3月31日完成。